Тульская область

Муниципальное образование город Ефремов

Администрация
Постановление
        от « 29 »  января 2015 г.                                                       № 164
Об утверждении Базовых (отраслевых) перечней
 муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования
город Ефремов, в сферах образование и культура

В целях повышения качества предоставления населению муниципального образования город Ефремов муниципальных услуг (работ) в сферах образование и культура, повышения эффективности использования средств бюджета муниципального образования город Ефремов,  в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 27.01.2015 № 132 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений  муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Базовые (отраслевые) перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов, в сферах образование и культура (приложения № 1 и № 2).

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 12 января 2015 года.

       Глава администрации
муниципального образования
             город Ефремов                                                                  С.Г. Балтабаев
Приложение № 1

к  постановлению  администрации

муниципального образования

город Ефремов
                                                                                                                                                                     от 29 января  № 164

БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов,
в сфере ОБРАЗОВАНИЕ

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели,

характеризующие качество

муниципальной услуги (работы)
	Наименование

муниципальных

учреждений

(групп учреждений),

оказывающих

муниципальные
услуги
(выполняющих
работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Дети в возрасте

от 2 месяцев

до прекращения образовательных отношений
	1 воспитанник
	1.Уровень усвоения содержания образовательных программ дошкольного образования;

2.Доля воспитанников, показавших по итогам года высокий и средний уровень усвоения общеобразовательных программ дошкольного образования;

3.Уровень сохранения контингента по каждой группе;

4.Средняя посещаемость детьми дошкольного образования;

5.Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием;

6.Доля педагогов с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов;

7.Доля педагогов с профессиональным образованием от общего числа педагогов;

8.Доля педагогов, имеющих квалификационные категории, от общего числа педагогов;

9.Доля педагогов прошедших курсы повышения квалификации не менее 1 раз в 5 лет, от общего числа педагогов;

10.Показатель соответствия фактического детского питания с санитарно-гигиеническими нормативными требованиями;

11.Показатель наличия полного набора исправленного технологического оборудования для приготовления пищи;

12.Показатель количества дней, пропущенных при болезни 1 ребенком в год, по сравнению со средним муниципальным уровнем;

13.Количество обоснованных жалоб;

14.Количество зарегистрированных травм

	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения,  муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования город Ефремов

	2
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	Население муниципального образования город Ефремов

от 6,5  до 18 лет
	1 учащийся
	1.В учреждении ведется учет проверок качества оказания услуг, имеется книга (журнал) регистрации жалоб на качество услуг, при условии нахождения ее в доступном для потребителей месте;

2.Доля учащихся 10-11 классов, обучающихся в профильных классах;

3.Удельный вес выпускников общеобразовательных учреждений, поступивших в учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования;

4.Обеспеченность общеобразовательных учреждений компьютерной техникой, в т.ч. с доступом в Интернет;

5.Доля выпускников школ, не преодолевших пороговые баллы по русскому языку и математике на ЕГЭ;

6.Удельный вес детей, охваченных дополнительным образованием от общего числа учащихся;

7.Отсев учащихся в год, от общего числа учащихся;

8.Общий уровень укомплектованности кадрами;

9.Доля педагогических кадров с высшим образованием от общего числа педагогов;

10.Охват учащихся организованным горячим питанием;

11.Уровень обеспеченности учащихся учебной литературой

	Муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования город Ефремов

	3
	Предоставление дополнительного образования по программам различной направленности
	Дети

в возрасте

от 4 до 18 лет
	1 учащийся

	1.Доля выполненных теоретических часов дополнительной образовательной программы;

2.Доля выполненных практических видов работ (часов) дополнительной образовательной программы;

3.Уровень сохранения контингента учащихся на момент выполнения дополнительной образовательной программы;

4.Доля участников конкурсов, выставок, соревнований и других видов предъявления результатов обучения (региональный, всероссийский и международный уровни) от общего количества учащихся во всех Объединениях Учреждения в течение учебного года;

5.Доля победителей и призеров конкурсов, выставок, соревнований и других видов предъявления результатов обучения (региональный, всероссийский и международный уровни) от общего количества учащихся в конкретном Объединении в течение учебного года;

6.Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием;

7.Доля педагогов с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов;

8.Доля педагогов, имеющих вторую, первую и высшую квалификационную категорию, от общего числа педагогов;

9.Доля педагогов, прошедших курсы повышения квалификации не менее 1 раз в 5 лет, от общего числа педагогов;

10.Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб

	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей муниципального образования город Ефремов

	4
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в загородных оздоровительных учреждениях
	Дети

в возрасте

от 6 до 18 лет
	1 ребенок
	1.В учреждении ведется учет проверок качества оказания услуг, имеется книга (журнал) регистрации жалоб на качество услуг при условии нахождения ее в доступном для потребителей месте;

2.Доля детей, оздоровленных в отчетном периоде, от планового значения;

3.Охват детей профильными и тематическими программами, обеспечивающими организованный отдых детей в оздоровительном учреждении;

4.Количество койко-мест, размещенных в стационарных жилых корпусах муниципальных загородных оздоровительных учреждений, оборудованных канализацией и водоснабжением, от общего количества койко-мест в данных учреждениях;

5.Укомплектованность учреждения сотрудниками в соответствии со штатным расписанием;

6.Количество обоснованных жалоб на качество работы;

7.Количество случаев детского травматизма

	Муниципальные учреждения муниципального образования город Ефремов – оздоровительные лагеря

	5
	Организация предоставления дополнительного образования детям по программам физкультурно-спортивной направленности
	Дети
в возрасте

от 6 до 18 лет
	1учащийся
	1.Укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием;
2.Доля штатных (основных) педагогических работников;
3.Доля педагогических работников, имеющих категории от общей численности педагогических работников;
4.Сохранение контингента учащихся по сравнению с предыдущим годом;
5. Доля разрядников от общей численности учащихся;
6.Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб

	Муниципальные учреждения дополнительного образования детей муниципального образования город Ефремов

	6
	Организация предоставления  дополнительного образования детям в муниципальных образовательных учреждениях сферы культуры
	Дети
в возрасте
от 6 до 18 лет
	1 учащийся
	1.Количество видов специальностей;
2.Уровень сохранения контингента;
3.Уровень сохранения контингента обучающихся по каждому уровню и специальности;
4.Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием;

5.Доля педагогических работников с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогических работников;
6.Доля педагогических работников, имеющих высшую и первую квалификационные категории;
7. Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации (1 раз в 5 лет);
8. Доля учащихся, являющихся участниками конкурсов, выставок районного, областного, федерального и международного уровня;
9. Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб;

	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей муниципального образования город Ефремов

	7
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Дети

в возрасте

от 5 до 14 лет, молодежь в возрасте от 14 до 30 лет, молодые семьи, где возраст одного из супругов не превышает 35 лет
	1 посещение занятия любительского формирования физическим лицом
	1.Уровень  сохранности контингента воспитанников (по каждому филиалу);
2.Уровень роста (снижения) количества воспитанников (по каждому филиалу);
3.Уровень  укомплектованности кадрами в соответствии   со штатным расписанием;
4.Доля  сотрудников с высшим профессиональным  образованием от общего числа сотрудников;
5.Показатель  выполнения плана  по формированию объединений по интересам;
6.Показатель  количества направлений  объединений  по интересам  (по каждому филиалу);
7.Доля мероприятий, проведенных в выходные и праздничные дни, каникулярное время (в сравнении с предыдущим годом);
8.Доля  воспитанников, принявших участие в конкурсах и других мероприятиях районного, областного и федерального уровней;
9. Доля детей и молодежи, принявших участие в добровольческой  (волонтерской) деятельности, от общего числа детей и молодежи;
10. Доля несовершеннолетних,  находящихся  в социально-опасном положении  и охваченных  индивидуальной  профилактической  работой, от  общего  количества несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном  положении  (всего по учреждению);
11. Уровень участия  детских и молодежных общественных объединений в работе  учреждения;
12. Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации  жалоб

	Муниципальные учреждения муниципального образования город Ефремов сферы молодежной политики

Приложение № 2

к  постановлению  администрации

муниципального образования

город Ефремов

от 29 января 2015 № 164
БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов,
в сфере КУЛЬТУРА

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателей объема  муниципальной услуги (работы)
	Показатели,

характеризующие  качество

муниципальной услуги (работы)
	Наименование

муниципальных

учреждений

(групп учреждений),

оказывающих

муниципальные
услуги
(выполняющих
работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация  информационно –библиотечного  обслуживания населения
	Население (жители)

городского округа Ефремов
	1 посещение библиотеки физическим лицом
	1.Обращаемость библиотечного фонда;
2.Показатель документовыдачи,  произведенный в отчетном периоде в сравнении с прошлым годом;
3.Показатель  количества выставок, проведенных в отчетном периоде  в сравнении с прошлым годом;
4.Уровень  обеспеченности электронными документами (услуги в электронном виде);
5.Показатель численности пользователей (в сравнении с прошлым годом);
6.Показатель численности  пользователей – детей  до 14 лет (в сравнении с прошлым годом);
7. Уровень укомплектованности  кадрами в соответствии со штатным расписанием;
8. Доля библиотечных кадров с высшим образованием от общего числа библиотекарей;
9. Обновляемость   библиотечного  фонда;
10. Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации  жалоб.

	Муниципальные учреждения культуры муниципального образования город Ефремов

(библиотеки)

	2
	Предоставление доступа  к музейно-выставочным  коллекциям (фондам)
	Население (жители)

МО город Ефремов
	1 посещение музея физическим лицом
	1.Уровень пополняемости музейного фонда (в сравнении с прошлым годом);
2.Показатель посещаемости музея (в сравнении с прошлым годом);
3.Показатель количества выставок, проведенных в отчетном периоде;
4.Показатель количества экскурсий, проведенных в отчетном периоде;
5.Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием;
6.Доля сотрудников с высшим образованием от общего числа сотрудников;
7.Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб.

	Муниципальные учреждения культуры муниципального образования город Ефремов
(музеи)

	3
	Организация досуга населения  путем обеспечения проведения  массовых мероприятий для населения
	Население (жители)

МО город Ефремов
	1 мероприятие
	1.Показатель количества мероприятий, организованных в отчетном периоде по отношению к запланированным;
2.Показатель посещаемости мероприятия в соответствии с предусмотренным планом (учитывается только для мероприятий на закрытых площадках);
3.Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб.
	Муниципальные учреждения культуры (клубы), молодежной политики муниципального образования город Ефремов

	4
	Организация досуга граждан путем обеспечения развития народного художественного творчества

	Население (жители)

МО город Ефремов
	1 посещение занятия клубного формирования физическим лицом
	1.Показатель  количества клубных формирований в сравнении с прошлым годом;
2.Показатель посещаемости  клубных формирований  в сравнении с прошлым годом;
3.Показатель количества клубных формирований для детей  в сравнении с прошлым годом;
4.Показатель посещаемости клубных формирований детей в сравнении с прошлым годом;
5.Уровень укомплектованности  кадрами руководителей клубных формирований в соответствии со штатным расписанием;
6.Доля руководителей  клубных формирований  с высшим образованием  от общего числа руководителей  клубных формирований;
7.Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб.
	Муниципальные учреждения культуры муниципального образования город Ефремов
(клубы)